
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

22 листопада 2023 року                                                                                                        № 182 

 

Про внесення змін до рішення Виконавчого комітету Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 06 квітня 2022 року № 41 «Про затвердження 

Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації  

наслідків надзвичайних ситуацій на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області» 

 
Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, статей 26, 36, 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 30 

вересня 2015 року № 775 «Порядок створення та використання матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій» (зі змінами), Закону України від 24 

лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про введення воєнного стану в Україні», з метою 

упорядкування створення та використання матеріального резерву на території 

Великодолинської селищної ради та надання термінової допомоги постраждалому 

населенню територіальної громади, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни та доповнення до рішення Виконавчого комітету Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області від 06 квітня 2022 року № 41 «Про 

затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області», а саме:  

1.1. Викласти Додаток 1 в новій редакції (додається). 

1.2. Викласти Додаток 2 в новій редакції (додається). 

1.3. Додати до рішення пункт відповідного змісту: «Юридичний супровід з питань 

місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

здійснювати спеціалісту юридичного відділу, визначеного начальником юридичного 

відділу». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ.  

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                      

від 22 листопада 2023 року № 182 

 

 

Порядок 

створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до вимог статті 98 Кодексу цивільного захисту, 

постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження 

Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 

надзвичайних ситуацій», керуючись Програмою створення, накопичення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 

території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2023 – 

2025 роки, з метою організації належної роботи щодо створення та використання 

матеріального резерву Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, 

здійснення контролю за його наявністю. 

2. Порядок визначає основні напрямки створення, використання та поповнення 

матеріального резерву Великодолинської селищної ради у ланці територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту у Одеській області (далі - ЄДСЦЗ). 

3. Матеріальним резервом є будівельні матеріали, пально-мастильні матеріали, 

лікарські засоби та вироби медичного призначення, продовольство, техніка та технічні 

засоби та інші матеріально-технічні цінності, призначені для проведення невідкладних 

відновлювальних робіт і заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків 

надзвичайних ситуацій.  

4. Збереження, використання та поповнення місцевого матеріального резерву для 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків забезпечують 

виконавчі органи селищної ради. 

5. Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

Великодолинської селищної ради (далі - комісія з питань ТЕБ та НС) приймає рішення щодо 

розподілу місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, яке затверджується виконавчим комітетом Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

ІІ. Створення матеріального резерву 

 

1. Матеріальний резерв Великодолинської селищної ради (далі – матеріальний резерв) 

створюється виконавчим комітетом Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

2. Створення, утримання, поповнення, освіження (поновлення)  та відновлення 

матеріального резерву здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету за встановленими 

нормами та відповідно до Програми, затвердженої, у встановленому порядку, рішенням 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Формування матеріальних резервів може здійснюватися також за рахунок 

добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних організацій та 

об’єднань громадян, інших, не заборонених законодавством джерел. 

3. Матеріальний резерв створюється з метою використання його у разі загрози 



виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-політичного і 

воєнного характеру, ліквідації цих надзвичайних ситуацій та їх наслідків. 

Номенклатура та обсяги матеріального резерву, місця розміщення  та зберігання 

накопиченого резерву визначається та затверджується рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Матеріальні резерви створюються, виходячи з максимальної гіпотетичної 

(прогнозованої) надзвичайної ситуації, характерної для громади, а також передбаченого 

обсягу робіт з ліквідації її наслідків. 

4. Матеріально-технічні цінності, зараховані до матеріального резерву, розміщуються 

на об’єктах підприємств, установ, організацій, призначених або пристосованих для їх 

зберігання. Місця розміщення матеріального резерву визначаються рішенням виконавчого 

комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

5. Матеріальні цінності, що закладені до місцевого матеріального резерву повинні мати 

сертифікат відповідності на весь нормативний термін їх зберігання. 

 

ІІІ. Використання матеріального резерву 

 

1. Місцевий матеріальний резерв використовується тільки для: 

- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій; 

- ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів з ліквідації надзвичайних 

ситуацій; 

- надання громадянам, постраждалим від наслідків надзвичайних ситуацій, 

матеріальної допомоги для забезпечення їх життєдіяльності; 

- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання та харчування 

постраждалих громадян; 

- забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами транспортних 

засобів підприємств та громадян, залучених для евакуації постраждалого населення із зони 

надзвичайної ситуації та можливого ураження; 

- забезпечення електроенергією, природним газом, хімічними реагентами та товарно-

матеріальними цінностями підприємств для безперебійного надання житлово-комунальних 

послуг на території, де оголошено воєнний стан; 

- розгортання та забезпечення діяльності пунктів незламності в разі загрози та/або 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

2. Матеріальні резерви залучаються для ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

місцевого рівня, а також у разі недостатньої наявності об'єктового матеріального резерву або 

повного його використання за зверненням керівника відповідного суб’єкту господарювання.  

У разі недостатньої наявності місцевого матеріального резерву, чи повного його 

використання, залучається матеріальний резерв регіонального рівня за зверненням керівника 

Великодолинської селищної субланки Одеської районної ланки територіальної підсистеми 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Одеської області. 

Залучення матеріального резерву для проведення заходів, пов’язаних із запобіганням 

виникненню надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-політичного і 

воєнного характеру, здійснюється на основі даних моніторингу, експертизи, досліджень та 

прогнозів щодо можливого перебігу подій з метою недопущення їх переростання у 

надзвичайну ситуацію або пом’якшення її можливих наслідків. 

2. Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву може здійснюватися у 

зв’язку з їх освіженням (поновлення) або заміною. 
4. Матеріальні цінності матеріального резерву Великодолинської селищної ради 

розміщуються в складах суб’єктів господарювання  призначених або пристосованих для їх 

зберігання, на підставі укладеного договору відповідального зберігання, з урахуванням 

оперативної доставки таких резервів до можливих зон надзвичайних ситуацій.   



Укладання договорів про надання послуг відповідального зберігання покладаються на 

Великодолинського селищного голову. 

5. Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється за рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, яке приймається на 

підставі рішення місцевої комісії з питань ТЕБ та НС Великодолинської селищної ради. 

 Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку з їх освіженням 

(поновленням) або заміною здійснюється за рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, яке приймається на 

підставі звернення керівника підприємства (установи, організації) на базі якого зберігаються 

матеріальні цінності. 
Кошти, отримані в результаті реалізації матеріальних цінностей у зв’язку з їх 

освіженням (поновленням) або заміною, за умови їх реалізації, спрямовуються на придбання 

і закладення до матеріального резерву аналогічних матеріальних цінностей. 
Матеріальні цінності, що підлягають освіженню (поновленню) або заміні, можуть 

також використовуватися для потреб Великодолинської територіальної громади у сфері 

соціального захисту, охорони здоров’я, житлово-комунального господарства за рішенням 

виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, 

яке приймається на підставі рішення місцевої комісії з питань ТЕБ та НС Великодолинської 

селищної ради за умови одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до 

матеріального резерву таких матеріальних цінностей у відповідній кількості в межах коштів, 

призначених на відповідні цілі. 

6. Використання матеріального резерву здійснюється на підставі рішення місцевої 

комісії з питань ТЕБ та НС Великодолинської селищної ради, прийнятого відповідно до 

поданого мотивованого звернення у межах повноважень цієї комісії. 

Таке звернення подається на підставі документів, що містять обґрунтування 

необхідності залучення (використання) матеріальних цінностей резерву для вжиття заходів 

щодо запобігання надзвичайним ситуаціям (небезпечним подіям), забезпечення 

життєдіяльності населення, виробничої діяльності або захисту територій від загрозливих 

природних процесів. 

Видача, використання, списання  матеріальних цінностей або повернення до складу 

матеріального резерву довготривалого (багаторазового) використання здійснюється на 

підставі рішення місцевої комісії з питань ТЕБ та НС Великодолинської селищної ради, з 

подальшим оформленням необхідних документів (актів, накладних, нарядів, звітів тощо) 

згідно з вимогами законодавства з питань фінансово-господарської діяльності.  

Матеріальні цінності передаються керівником підприємства (установи, організації), де 

вони зберігаються, одержувачу після прийняття відповідного рішення місцевої комісії з 

питань ТЕБ та НС Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області з 

відповідним оформленням актів приймання-передачі. 

6. Бухгалтерський облік надходження, зберігання та використання матеріальних 

цінностей місцевого матеріального резерву у Великодолинській селищній раді  здійснюється 

відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 

та інших нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку. 

 

IV. Звітність, контроль та відповідальність. 

1. Відповідальність за створення та використання матеріального резерву, здійснення 

контролю за їх наявністю несуть виконавчі органи Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області та відповідні підприємств згідно чинного законодавства. 

2.  Керівники суб’єктів господарювання, на балансі яких перебувають матеріальні 

резерви, повинні щорічно (під час воєнного стану щотижня), або за необхідністю проводити 

перевірку наявності, якості, умов зберігання, готовності до використання матеріальних 

цінностей.   



3. Посадові особи за надання недостовірної або неправдивої інформації стосовно  

надзвичайних ситуацій (стихійного лиха, аварій, катастроф, тощо) несуть відповідальність, 

встановлену чинним законодавством.       

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


